[image: image1.png]

Дума Шегарского района

Томской области

РЕШЕНИЕ

с. Мельниково

 09.07.2013г.                                                                                                № 233
О внесении изменений в решение Думы Шегарского района от 14.11.2006 № 87 “Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в Шегарском районе, за счет средств местного бюджета”
В целях упорядочения расходования целевых средств, предусмотренных в бюджете Шегарского района на предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в Шегарском районе, в соответствие с Законом Томской области от 06.01.2013 N 2-ОЗ "Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов",
ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Шегарского района от 14.11.2006 № 87 “Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в Шегарском районе, за счет средств местного бюджета”
 следующие изменения:

1.1. В названии решения слова «за счет средств  местного бюджета» исключить;

1.2. в пункте 1 решения слова «за счет средств  местного бюджета» исключить;

1.3. в приложении к решению в названии слова «за счет средств  местного бюджета» исключить;

1.4. пункт  2   Порядка предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в Шегарском районе ( далее - Порядок) изложить в следующей редакции:

«2. Категории граждан, имеющих право на получение мер социальной поддержки, установленные настоящим Порядком ( далее – граждане):

а) участники и инвалиды Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов;

б) труженики тыла военных лет;

в) лица, награжденные знаком "Жителю блокадного Ленинграда";

г) бывшие несовершеннолетние узники концлагерей;

д) вдовы погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак;
е) ветераны труда;

ж) инвалиды»;
1.5.  пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Меры социальной поддержки носят адресный, разовый, единовременный характер»

1.6. в пункте 5  Порядка слова «по выделению денежных средств из местного бюджета на предоставление мер социальной поддержки граждан» исключить;

1.7. дополнить Порядок пунктом 8 следующего содержания:
«8. Конкретные условия  о порядке предоставления мер социальной поддержки (в том числе перечень необходимых документов, подлежащих представлению заявителем), определяются соответствующими муниципальными правовыми актами Администрации Шегарского района»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шегарский вестник» и в сети Интернет на официальном сайте Шегарского района не позднее 20 дней после его подписания в установленном порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

          3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Думы Шегарского района

               С.Н.Еремин

Глава Шегарского района                                                              В.Г.Емельянов